
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SONG AN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 431/QĐ-KPHQ           Song An , ngày 20 tháng 12  năm 2021. 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả 

 

Căn cứ Điều 28, khoản 2 Điều 65, Điều 75, Điều 85 Luật xử lý vi phạm hành 

chính; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC lập ngày 14/12/2021; 

Để khắc phục triệt để hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra, 

Tôi: Khưu Doãn Huân   

Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính gây ra 

đối với ông (bà) có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Lê Đình Trưởng  Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 06/02/1969  Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Nông  

Nơi ở hiện tại: Thôn Thượng An 1, xã Song An, thị xã An Khê, Gia Lai.  

Số CMND: 230400003. 

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm hành 

chính quy định tại: Điểm e Khoản 3 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 

19/11/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

đất đai. 

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là: chiếm 

đất rừng sản xuất tại khu vực nông thôn, diện tích 10.919,6m2, thửa đất số 55, tờ bản đồ số 

58 tại thôn Thượng An 1, xã Song An; trồng cây keo khoảng năm 2019, đường kính 

trung bình của cây từ 0,7cm đến 0,9cm.  

4. Lý do không ra quyết định xử phạt: Hết thời hiệu xử phạt vi phạm hành chính 

quy định tại điểm c khoản 1 Điều 65 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012. 
 5. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện, gồm: Buộc khôi phục lại tình trạng 

ban đầu của đất trước khi vi phạm trong thời gian 10 ngày, kể từ ngày nhận quyết định.  

6. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân vi 

phạm có tên tại Điều này chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/12/2021. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Lê Đình Trưởng là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành.  

Ông (bà) bị áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính gây 

ra có tên tại Điều 1 phải thực hiện Quyết định này. Nếu quá thời hạn quy định tại 



Điều 1 Quyết định này mà ông Lê Đinh Trưởng không tự nguyện chấp hành thì sẽ 

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.  

Ông Lê Đình Trưởng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã để phối hợp; các cơ quan, 

đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: hồ sơ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


